COLÉGIO ADVENTISTA DE PORTO ALEGRE
RUA CAMAQUÃ, 534 – CAMAQUÃ

PORTO ALEGRE – RS
(51) 30865050

Porto Alegre, 02 de junho de 2020.

COMUNICADO 06/2020

Assunto: Licença Médica

Senhores Pais e/ou Responsáveis da turma 35:

Vimos através deste comunicado informar que a professora Josiana

entrou em licença médica e por este motivo estará afastada das suas atividades
no Colégio.

Nesse sentido, a professora Mikaela Gomes estará assumindo a regência
das aulas na plataforma E-class, bem como, as aulas zoons que começarão
acontecer com a frequência de duas vezes por semana.

A professora Mikaela já é professora da Rede Adventista, graduada em

Pedagogia, Pós graduada em Neuropsicopedagogia e estará contribuindo de
maneira efetiva na continuidade do programa pedagógico da turma.

Aproveito para informar que nesta semana teremos aula zoom dia 03 e

05/06 às 14h. A coordenadora pedagógica estará informando o link
posteriormente.

Desde já agradecemos a compreensão de todos e tão logo a professora

Josiana Bedin se recupere, estará retornando as atividades com a turma 35.

Atenciosamente,

       Mariângela Mendes

           Diretora Escolar